diucius viuenti et heredibus masculis inter ipsos procreatis seu procreandis, quibus

deficientibus, heredibus dicti Adam quibuscunque, varantizabimus, acquietabimus

contra omnes mortales et defendemus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum huic

presenti carte nostre apponi fecimus, apud Glentanner, decimonono die mensis

Nouembris, anno Domini millesimo quingentesimo duodecimo, coram hiis testilms,

Georgh Gordone of Megmer, Patricio Gordon de Sauchin, Willelmo Gordone de

Jhonisleis, Thoma Oowpland of Vdy et Willelmo Mydiltone, cum aliis.
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50. Instrument of Sasine in favour of John Sutherland, son and heir of the

late John, Earl of Sutherland, in the Earldom of Sutherland. 14th December

1512.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter, quod anno Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo duodecimo,

inensis vero Decembris die decima quarta, indictione vltima, pontificatus sanctissimi

in Christo patris et domini nostri, domini Julii diuina prouidentia pape secuudi,

anno decimo ; in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia personaliter

constitutus, coram prouido viro, Duncano Riche, signifero domini nostri Eegis, vice-

comite in hac parte de Inuernis ad infrascripta speeialiter constitute, comparuit

Patricius Baize, actornatus et eo nomine nobilis viri, Johannis Suderland, filii et

heredis quondam Johannis, comitis de Suderland, de cuius mandata per literas

actornatorir.s supremi domini nostri Regis enidenter constabat, et vnum breve siue

preceptum sasine capelle regie dicto signifero, vicecomiti in hac parte predicto,

directum exhibuit et presentauit : Quod quidem breve siue preceptum idem Duncanus,

signifer et vicecomes in hac parte predictus, reuerentia qua decuit recepit, aperuit et

michi, notario publico subscripto, tradidit perlegendum, de data, teste meipso, apud

Edinburgh sexto die mensis Augusti, anno regni nostri vicesimo quinto, cuius tenor

ad plenum in se continetur. Post cuiusquidem brevis regii siue precepti sasine

ostensionem et lecturam dictus actornatus, nomine quo supra, signiferum, regium vice-

comitem de Inuernis in hac parte suprascriptum, humiliter requisiuit quatenus ipse

sibi sasinam hereditariam statumque et possessionem terrarum et comitatus de

Suderland, cum castro de Dunrabyn et suis pertinentiis, tenentibus, tenendriis et

libere tenentium seruiciis, donacionibus et aduocacionibus capellaniarum de Golspy,

Helmysdale et Sancti Jacobi in ecclesia cathedrali Cathanensi, iuxta mandatum regium

sibi commissum, conferre vellet et deliberare : Vnde idem signifer, vicecomes in hac

parte predictus, attendens huiusmodi requisitionem iustam fore et racioni consonam,

accessit ad dictum castrum de Dunrabyn, et ibidem dicto Patricio Baize, actornato, et

actornatorio nomine quo supra, sasinam hereditariam statumque et possessionem supra-

scriptarum terrarum et comitatus de Suderland cum castro de Dunrabin et suis

pertinentiis, cum tenentibus, tenendriis et libere tenentium seruiciis, aduocacionibus

et donacionibus capellaniarum suprascriptarum, per terre et lapidis donacionem, ut

moris est, secundum vim, formani, tenorem et effectum mandati regii desuper directi,
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saluo iure cuiuslibet, tradidit et deliberauit. De et super quibus omnibus et singulis

prefatus Patricius, actornatorio nomine quo supra, a me, notario publico subscripto, sibi

vnum uel plura, publicum uel publica, fieri peciit instrumentum seu instrumenta : Acta

erant hec apud castrum de Dunrabyn, hora nona ante merediem uel eocirca, sub anno,

mense, die, indictione et pontificatu, quibus supra
;
presentibus ibidem prouidis viris,

Dauid Stewart, constabilario de Drumrabyn, magistro Malcolm o Rathar, vicario de

Culmaly, domino Augusio Murray, vicario de Clyne, Willelmo Clyne de eodem,

Alexandre Cruscbank, Roberto Cruschank, Malcolmo Lesly, et domino Karolo

Langlandis, seruitore et capellano magistri Cutbberti Baize, rectoris de Sanquhar, cum

diuersis aliis, testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego, Andreas de Sancto Claro, presbyter Aberdonensis diocesis, publicus

apostolica et regali auctoritatibus notarius, quia [etc., hi forma communi].

51. Commission by King James the Fifth to William, Lord Ruthven, and

others, for executing a Brieve of Idiotry on John, Earl of Sutherland.

3d May 1514.

Jacobus, Dei gratia rex Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad quos prcsentes

litere peruenerint, salutem. Sciatis quod fecimus, constituimus et ordinauimus, ac

tenore presentium facimus, constituimus et ordinamus dilectos consanguineos nostros,

Willelmum, dominum Ruthven, Johannem, dominum Drummond, et dilectos nostros

Dauid Lyndesay, magistrum Crawfurdie, Willelmum Scott de Balwery, David Lyndesay

de Edzell, milites, Willelmum Gray de Loure, Alexandrum Rede de Straloch, Johannem

Ross et Walterum Ross, et eorum quemlibet, coniunctim et diuisim, vicecomites nostros

de Inuernes in hac parte et ad iufrascripta dumtaxat, viz., ad exequendum breue seu

breuia ydeotrie capelle nostre impetrata seu impetranda, super Johanne, comite de

Suthirland : Dantes et concedentes dictis vicecomitibus nostris in hac parte et eorum

cuilibet coniunctim et diuisim, nostram plenariam potestatem et mandatum speciale,

curiam seu curias vicecomitis nostri de Inuernes pro executione dictorum breuis seu

breuium in pretorio burgi nostri de Perth statuendi, inchoandi, affirmandi et tenendi,

dicta breuia recipiendi, aperiendi, apud cruccm fori burgi nostri de Inuirnes procla-

mandi, iu prefato pretorio burgi nostri de Perth debite deseruiri fieudi ; ac probos et

fidtles homines vicecomitatum nostrorum de Inuernes et Perth et aliorum quatuor

eisdem proxime adiacentium, ad sufficientem numerum personarum, ad comparendum in
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dioto pretorio burgi nostri de Perth pro deseruitione dictorum breuium, summoniendi

et premuniendi, sub pena decern librarum per ipsarum quamlibet summonitain et non

comparentem persoluendarum, vsui nostro applicandarum ; dictosque probos et fideles

iurari faciendi et per huiusmodi probos et fideles super punctis et articulis in dietis

breui seu breuibus contentis determinari et deliberari faciendi, et deliberationera

eorundem, vt moris est, capelle nostre retornandi ; neenon officiarios et ministros curie

necessarios substituendi, deputandi, ordinandi, et iurari faciendi, ac omnia alia et

singula faciendi, gerendi, et exercendi, que in premissis et circa ea necessaria fuerunt

seu quomodolibet opportuna : Ratum et gratum habentes et habituri totum et quicquid

dicti vicecomites nostri in hac parte, aut eorum aliquis, coniunctim et diuisim, aut sui

otfk'iarii vel ministri, in premissis rite duxerint aut duxerit faciendum
;
prelictumque

protorium burgi nostri de Perth adeo legittimum et validum sicut apud pretorium burgi

nostri de Inuernes pro executione dicti breuis seu breuium decernentes et admittentes.

Quare vniuersis et singulis quorum interest vel interesse poterit, stricte precipimiu et

mandamus, quatenus dietis vicecomitibus nostris in hac parte, et eorum cuilibet

coniunctim et diuisim, ac officiariis et ministris suis, in omnibus et singulis premissa

tangentibus, prompte respondeant, pareant et intendant, sub omni pena que competere

poterit in hac parte. Datum sub testimonio magni sigilli nostri apud Striueling,

tercio die mensis Maii, anno regni nostri primo.